به علاوه، برخی حیوانات که به اوایل مرتبهٔ انسانی نزدیک‌اند، در آخرت محشور خواهند شد (ملاصدرا، ۲، ۲۳۷؛ همو، ۳، ۴۴۳-۴۴۴؛ همو، ۱، ۲۳/۹-۲۵).

کتاب نامه:

- ابن حجر عسقلانی، فتح الباری (شرح صحیح البخاری)، بیروت، دارالمعرفه، بی‌تا.
- ابن حزم، الفصل فی الملل والاهواء والنحل، چاپ محمد ابراهیم نصر و عبدالرحمن عمیره، بیروت، دارالجلیل، ۱۹۸۵/۱۴۰۵.
- ابن خلدون، تاریخ ابن خلدون المسمی دیوان المبتدا و الخبر، چاپ خلیل شحاده و سهیل زکار، بیروت، دارالفکر، ۱۹۸۸/۱۴۰۸.
- ابن سینا، ۱: النفس من کتاب الشفاء، چاپ حسن حسن‌زاده آملی، قم، مکتب الاعلام الاسلامی، مرکز النشر، ۱۳۷۵ ش.
- _____، ۲: الاشارات والتنبیها (مع الشرح نصیرالدین طوسی و شرح الشرح لقطب‌الدین رازی)، تهران، دفتر

نشر كتاب، ١٤٠٣ .

٣: النجاه من الغرق في بحر الضلالات، چاپ محمدتقی دانش پڑوه، تهران، دانشگاه تهران ١٣٧٩ ش.
٤: المبدأ والمعاد، چاپ عبدالله نورانی، تهران، مؤسسه مطالعات اسلامی دانشگاه مک گیل باهمکاری
دانشگاه تهران، ١٣٦٣ ش.

ابن كثير، البدايه والنهايه، چاپ علی شیري، بيروت، دار احیاء التراث العربی، ١٤٠٨ .
ابن مرتضى، المنیه والامل فی شرح الملل والنحل، چاپ محمدجواد مشکور، مؤسسه الكتاب الثقافیه، ١٩٨٨ .
ابن ندیم، کتاب الفهرست، چاپ محمدرضا تجدد، تهران، اسدی، ١٣٥٠ ش.
ابوحاتم رازی، اعلام النبوه، چاپ صلاح صاوی و غلامرضا اعوانی، تهران، انجمن فلسفه ایران، ١٣٥٦ ش.
ابوریحان بیرونی، کتاب البيروني فی تحقیق مال الهند، حیدرآباد دکن، مجلس دائرة المعارف العثمانیه،
١٩٥٨/١٣٧٧ .

ابوعزالدین، نجلاء، الدرور فی التاريخ، بيروت، دارالعلم للملایین، ١٩٩٠ .
اشعری قمی، سعدین عبدالله، کتاب المقالات والفرق، چاپ محمدجواد مشکور، تهران، مرکز انتشارات علمی و
فرهنگی، ١٣٦١ ش.

اشعری، ابوالحسن، مقالات الاسلامیین واختلافات المصلین، چاپ هلموت ریتز، ویسبادن: فرانز اشتاینز،
١٩٨٠/١٤٠٠ .

ایجی، عضدالدین، المواقف فی علم الکلام، بيروت، عالم الکتب . بی تا.
بغدادی، عبدالقاهر، ١: الفرق بین الفرق، چاپ محمد محیی الدین عبدالحمید، بيروت، دارالمعرفة، بی تا.
٢: کتاب اصول الدین، استانبول، ١٣٤٦/١٩٢٨ .

تهانوی، موسوعه کشف اصطلاحات الفنون والعلوم، چاپ رفیق العجم وعلی دحروج، بيروت، مکتبه لبنان،
١٩٩٦ .

جصاص، احمدبن علی، احکام القرآن، چاپ عبدالسلام محمدعلی شاهین، بيروت، دار الکتب العلمیه،
١٩٩٤/١٤١٥ .

جوینی، ابوالعالی عبدالملک بن عبدالله، کتاب الارشاد، چاپ محمد یوسف موسی و علی عبدالمنعم عبدالحمید،
مصر، مکتبه الخانجی، ١٣٦٩/١٩٥٠ .

حرّ عاملی، محمدبن حسن، تفصیل وسائل الشیعه الی تحصیل مسائل الشریعه، قم، ١٤١٦ .
حلی حسن بن یوسف، الاسرار الخفیة فی العلوم العقلیه، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه

قم، ۱۳۷۹ ش.

- دبستان مذاهب، منسوب به کیخسرو اسفندیار، چاپ رحیم رضازاده ملک، تهران، ۱۳۶۲ ش.

- سهروردی، یحیی بن حبش، مجموعه مصنفات شیخ اشراق، جلد دوم، چاپ هنری کرین، انتشارات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، تهران چاپ دوم، ۱۳۷۳ و چاپ سوم ۱۳۸۰؛ جلد سوم، چاپ سید حسین نصر، چاپ دوم ۱۳۷۳، جلد چهارم، چاپ نجفقلی حبیبی.
- شهرستانی، محمد بن عبدالکریم، ۱: الملل والنحل، چاپ محمد سید کیلانی، بیروت: دار صعب، ۱۴۰۶/۱۹۸۶.
- _____، ۲: نه‌ایة الاقدام فی علم الکلام، چاپ آلفرد گیوم، قاهره، مکتبه المتنبی، بی تا.
- صدرالدین شیرازی، محمد بن ابراهیم، ۱: الحکمة المتعالیة فی الاسفار العقلیة الاربعة، تهران، ۱۳۳۷ ش.
- _____، ۲: الشواهد الربوبیة فی المناهج السلوکیة، چاپ جلال‌الدین آشتیانی، مشهد، ۱۳۴۶ ش.
- _____، ۳: المبدء والمعاد، چاپ جلال‌الدین آشتیانی، قم، دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، ۱۳۸۰ ش.
- صدوق، الاعتقادات، چاپ عصام عبدالسید، قم، دارالمفید، ۱۴۱۴.
- طبرسی، احمد بن علی، الاحتجاج، چاپ محمدباقر موسوی خراسان، بیروت، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، ۱۴۰۱/۱۹۸۱.
- طوسی، محمد بن حسن، الاقتصاد المهادی الی طریق الرشاد، تهران، منشورات مکتبه جامع چهل ستون، ۱۴۰۰.
- فخر رازی، محمد بن عمر، ۱: محصل افکار المتقدمین والمتأخرین من العلماء والحکماء والمتکلمین، چاپ عبدالرؤف سعد، بیروت، ۱۴۰۴/۱۹۸۴.
- _____، ۲: المطالب العالیة من العلم الالهی، چاپ احمد حجازی سقا، بیروت، دار الكتاب العربی، ۱۴۰۷/۱۹۸۷.
- قاضی عبدالجبار همدانی، ۱: المغنی فی ابواب التوحید والعدل، چاپ ابوالعلاء عقیفی، ج ۱۳، قاهره، مطبعة دارالکتب المصریة، ۱۳۸۲/۱۹۶۲.
- _____، ۲: شرح الاصول الخمسه، چاپ عبدالکریم عثمان، قاهره، مکتبه وهبه، ۱۴۱۶/۱۹۹۶.
- کاتبی قزوینی، دبیران، حکمة العین، شرح شمس‌الدین مبارک‌شاه بخاری، چاپ جعفر زاهدی، مشهد، ۱۳۵۳ ش.
- مجلسی، محمدباقر بن محمدتقی، بحار الانوار، بیروت، مؤسسه الوفاء، ۱۴۰۳.

جان هیک، فلسفهٔ دین، ترجمهٔ بهزاد سالکی، تهران، ۱۳۷۶.
مایکل پترسون، ویلیام هاسکر، بروس رایشنباخ، دیوید بازینجر، عقل و اعتقاد دینی: درآمدی بر فلسفهٔ دین، ترجمهٔ احمد نراقی و ابراهیم سلطانی، تهران، ۱۳۷۶.